姓名 姚成志

性别 男

国籍 中国

身份证号码 3301061974

住所 宁波市江东区

通讯地址 浙江省宁波市高新区扬帆路999弄1号1406室

是否取得其他国家或者

地区的居留权
否

（三）权益变动情况

1、本次权益变动：信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份数量

及变动情况

2020 年 8 月 18 日，美诺华控股与服贸基金签订《股份转让协议》，拟通过

协议转让方式减持上市公司 7,484,100 股股份，占上市公司总股本的 5%。股份数

量及变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

美诺华控股 39,900,000 26.66% 32,415,900 21.66%

姚成志 8,640,000 5.77% 8,640,000 5.77%

合计 48,454,000 32.43% 41,055,900 27.43%

3

2、历次权益变动（均为被动稀释或增加）：信息披露义务人及其一致行动

人持有上市公司股份数量及变动情况

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准宁波美诺华药业股份有限公司

首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2017〕344 号）核准，并经上海证券交

易所同意，公司向社会公众首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 3,000 万股，

并于 2017 年 4 月 7 日在上海证券交易所挂牌上市。发行后，公司股份总数由 9,000

万股增加至 12,000 万股。本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持

有上市公司股份情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

美诺华控股 33,250,000 27.71%

姚成志 7,200,000 6.00%

合计 40,450,000 33.71%

（2）2018 年 6 月 20 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《2017 年度

利润分配及资本公积金转增股本预案》：以公司总股本 120,000,000 股为基数，向

全体股东每 10 股派发现金股利 1.80 元人民币（含税），共计分配现金股利

21,600,000 元人民币，占公司 2017 年归属于母公司股东净利润的比例为 48.35%，

剩余未分配利润结转至下一年度。同时以资本公积（股本溢价）向全体股东每

10 股转增 2 股。上述预案于 2018 年 7 月 10 日实施完成。实施后，公司股份总

数由 12,000 万股增加至 14,400 万股，本次权益变动前后信息披露义务人及其一

致行动人持有上市公司股份情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

美诺华控股 33,250,000 27.71% 39,900,000 27.71%

姚成志 7,200,000 6.00% 8,640,000 6.00%

合计 40,450,000 33.71% 48,540,000 33.71%

（3）2018 年 8 月 30 日，根据股东大会授权，公司第三届董事会第三次会

议审议通过了《关于公司向 2018 年限制性股票激励计划首次授予激励对象授予

限制性股票的议案》：确定 2018 年 8 月 30 日为授予日，向 200 名激励对象授予

513.40 万股限制性股票，授予价格为每股 7.62 元，股票来源为公司向激励对象

4

定向发行的本公司人民币 A 股普通股股票。公司于 2018 年 9 月 21 日完成上述

股权激励计划首次授予的登记工作。授予登记后，公司总股本由 14,400 万股增

加至 14,913.40 万股，本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上

市公司股份情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

美诺华控股 39,900,000 27.71% 39,900,000 26.75%

姚成志 8,640,000 6.00% 8,640,000 5.79%

合计 48,540,000 33.71% 48,540,000 32.54%

（4）2019 年 5 月 15 日，公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于回购注销 2018 年限制性股票激励计划中部分激励对象已获授但尚未解除限售

的限制性股票的议案》：由于吴凤云等 4 名激励对象因个人原因提前与公司解除

劳动合同，不再具备激励对象资格，同意将其已获授但尚未解锁的合计 7.80 万

股限制性股票进行回购注销。上述回购注销限制性股票于 2019年 7 月 19日完成。

回购注销后，公司总股本由 14,913.40 万股减少至 14,905.60 万股，本次权益变动

前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

美诺华控股 39,900,000 26.75% 39,900,000 26.77%

姚成志 8,640,000 5.79% 8,640,000 5.80%

合计 48,540,000 32.54% 48,540,000 32.57%

（5）2019 年 8 月 1 日，根据股东会大会授权，公司第三届董事会第十四次

会议审议通过了《关于向 2018 年限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性

股票的议案》：确定 2019 年 8 月 1 日为授予日，向 82 名激励对象授予 62.60 万

股限制性股票，授予价格为每股 7.42 元。公司于 2019 年 8 月 30 日完成上述股

权激励计划预留授予的登记工作。授予登记后，公司总股本由 14,905.60 万股增

加至 14,968.20 万股，本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上

市公司股份情况如下：

股东名称 本次权益变动前 本次权益变动后

5

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

美诺华控股 39,900,000 26.77% 39,900,000 26.66%

姚成志 8,640,000 5.80% 8,640,000 5.77%

合计 48,540,000 32.57% 48,540,000 32.43%

3、后期可能引起信息披露义务人及其一致行动人权益变动的事项（均为被

动增加持股比例）说明

（1）2020 年 5 月 11 日，公司 2019 年年度股东大会审议通过了《关于回购

注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》：由于李杨等 7

名激励对象已离职，根据公司《2018 年限制性股票激励计划》（以下简称“激励

计划”）的规定，董事会同意将其已获授但尚未解锁的合计 3.24 万股限制性股票

进行回购注销。本次回购注销事项手续尚未办理完成，办理完成后，信息披露义

务人及其一致行动人持有的权益会相应变动。

（2）2020 年 7 月 30 日，公司召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过

了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的公告》：

由于雷建富等 8 名激励对象已离职，公司拟将其已获授但尚未解除限售的合计

4.03 万股限制性股票进行回购注销。本次回购注销事项手续办理完成后，信息披

露义务人及其一致行动人持有的权益会相应变动。

二、服贸基金本次权益变动情况

（一）信息披露义务人基本情况

信息披露义务人 服务贸易创新发展引导基金（有限合伙）

注册地 北京市房山区长沟镇金元大街 1 号北京基金小镇大厦 B 座 410

执行事务合伙人 招商局资本管理（北京）有限公司

认缴出资额 1,000,800万元人民币